



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО
**КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ,
СПОРТУ И РАБОТЕ С МОЛОДЁЖЬЮ**

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 17.01.2020 № 19-р

г. Щёлково, Московская область

Об утверждении нормативных затрат
на выполнение муниципальных
работ, применяемых при расчёте
объёма финансового обеспечения
выполнения муниципального задания
Муниципальным автономным
учреждением городского округа
Щёлково «Физкультурно-
оздоровительный комплекс»
на 2020 год

В соответствии с п. 4 ст. 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа Щёлково и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утверждённым постановлением Администрации городского округа Щёлково от 25.12.2019 № 5426:

1. Утвердить прилагаемые нормативные затраты на выполнение муниципальных работ, применяемые при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным

автономным учреждением городского округа Щёлково «Физкультурно-оздоровительный комплекс» на 2020 год.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель Комитета



[Handwritten signature]

Н.Н. Павлов

УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением Комитета по физической
культуре, спорту и работе с молодежью
Администрации

городского округа Щёлково
от 17.01.2020 № 19-р

**Нормативные затраты на выполнение муниципальных работ, применяемые при расчете объема
финансового обеспечения выполнения муниципального задания**

**Муниципальным автономным учреждением городского округа Щёлково "Физкультурно-
оздоровительный комплекс" на 2020 год**

№ п/п	Наименование муниципальной работы согласно ведомственному перечню муниципальных работ	Уникальный номер реестровой записи из ведомственного перечня муниципальных работ	Единица измерения муниципальной работы	Нормативные затраты на единицу муниципальной работы, руб.
1	2	3	4	5
1.	Обеспечение доступа к объектам спорта (работа)	29522200000000000001	Час	7 066,06
3.	Проведение занятий физкуль- турно-спортивной направлен- ности по месту проживания граждан (работа)	29418200000000000001	Штука	1 764,65

Приложение 1 Расчет нормативных затрат на выполнение работы "Обеспечение доступа к объектам спорта", применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания МАУ ГОЩ "ФОК" на 2020 год на 4 листах

Приложение 2 Расчет нормативных затрат на выполнение работы "Проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по месту проживания граждан", применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания МАУ ГОЩ "ФОК" на 2020 го) на 5 листах

Приложение 1 к ппным затратам на выполнение муниципальной работы, применяемым при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным автономным учреждением городского округа Щёлково "Физкультурно-оздоровительный комплекс" на 2020 год, утвержденным распоряжением Комитета по физической культуре, спорту и работе с молодежью Администрации городского округа Щёлково от 17.01.2020 № 19-р

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Обеспечение доступа к объектам спорта", применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным автономным учреждением городского округа Щёлково "Физкультурно-оздоровительный комплекс" на 2020 год

1. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы

№ п/п	Наименование должности	Количество ставок	Затраты на шт. единицу	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	6
1	Директор	1	322119,88	322119,88	
2	Заместитель директора	1	521834,21	521834,21	
3	Заместитель директора	1	537167,46	537167,46	
4	Начальник общего отдела	1	495801,10	495801,10	
5	Ведущий юрист-консульт	1	396654,62	396654,62	
6	Ведущий специалист	1	396654,62	396654,62	
7	Ведущий документовед	1	396654,62	396654,62	
8	Специалист по закупкам	1	286313,81	286313,81	
9	Инженер по охране труда	1	278003,91	278003,91	
10	Специалист по кадрам	1	305589,11	305589,11	
11	Главный инженер	1	512741,39	512741,39	
12	Ведущий инженер	1	396654,62	396654,62	
13	Ведущий инженер ВКХ и отопления	1	396654,62	396654,62	
14	Слесарь-сантехник	1	224573,31	224573,31	
15	Слесарь-электрик по ремонту электрооб.	1	230754,23	230754,23	
16	Начальник административно-хозяйственного отдела	1	495801,10	495801,10	
17	Механик	1	301592,88	301592,88	
18	Начальник информационного отдела	1	495801,10	495801,10	
19	Ведущий программист	1	460432,52	460432,52	
20	Ведущий инженер слаботочных систем	1	396654,62	396654,62	
21	Фотограф	1	230754,23	230754,23	
22	Начальник управления по работе со спортивными базами	1	456592,45	456592,45	
23	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания	18	204072,00	3673296,00	
24	Администратор	5	308867,79	1544338,95	
25	Уборщик служебных помещений	9	190769,04	1716921,36	
26	Дворник	10	196008,83	1960088,30	
27	Сторож	15	190769,04	2861535,60	
28	Водитель автомобиля	1	249525,90	249525,90	
29	Водитель автомобиля	1	256393,59	256393,59	
30	Тракторист	2	249525,90	499051,80	
31	Начальник отдела эксплуатации спортивных баз "Каскад", "Образцово"	1	443860,04	443860,04	
32	Начальник отдела эксплуатации спортивных баз "Юность", "Человеский"	1	443860,04	443860,04	
Итого ставок: 85,0				Итого затрат: 22 184 671,99	

Расчет произведен согласно расчета ФЭП на 2020 год пропорционально объему фонда оплаты труда основного персонала непосредственно участвующего в оказании муниципальной услуги (74%)

2. Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, приобретенных (используемых) в процессе выполнения работы с учетом полезного использования (в том числе арендные платежи)

№ п/п	Наименование	Доля от общей суммы затрат на приобретение	Примечание
1	Материальные запасы	1 338 660,00	Расчет произведен пропорционально объему фонда оплаты труда основного персонала, непосредственно участвующего в оказании муниципальной услуги (74%), на основании заключенных договоров на содержание имущества
Итого затрат:		1 338 660,00	

3. Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы

№ п/п	Наименование	Количество	Цена за штуку	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
				Итого затрат:	

4. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые непосредственно не участвуют в выполнении муниципальной работы

№ п/п	Наименование должности	Кол-во ставок	Затраты на шт.единицу (штуку)	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1		2			
				Итого затрат:	

5. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	Всего		Примечание
					СУММА В РУБЛЯХ (план)	СУММА В РУБЛЯХ (факт)	
1	Электроснабжение	кВт	350774	5,35	1 876 640,00		Расчет произведен пропорционально объему факт оплаты труда осмотрового персонала, непосредственно участвующего в оказании муниципальной услуги (74%), на основании заключенных договоров на содержание имущества.
2	Водоснабжение	М3	2598	32,76	85 100,00		
3	Водоотведение	М3	1697	28,34	48 100,00		
4	Теплоэнергия	Гкал	416	2364,31	983 460,00		
5	Возмещение расходов на коммунальные услуги в использовании помещения для проведения занятий				37 000,00		
				Итого затрат:	3 030 300,00		

6. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	количество	Всего		Примечание
				СУММА В РУБЛЯХ (план)	СУММА В РУБЛЯХ (факт)	
1			2			
2						
				Итого затрат:	-	

7. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	количество работ	Всего		Примечание
				цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Обслуживание тревожной кнопки	договор	12		105 080,00	Расчет произведен пропорционально объему фонда оплаты труда основного персонала, непосредственно участвующего в оказании муниципальной услуги (74%), на основании заключенных договоров на содержание имущества
2	Обслуживание системы видеонаблюдения	договор	12		199 800,00	
3	Вывоз ТБО	договор	12		199 800,00	
4	Вывоз и очистка сточных вод	договор	12		6 660,00	
5	Обслуживание автотранспортных средств	договор	12		148 000,00	
6	Чистка ковров	договор	12		48 840,00	
7	Обслуживание системы вентиляции	договор	12		292 300,00	
8	Обслуживание ИТП	договор	12		345 587,40	
9	обслуживание пожарной сигнализации	договор	12		144 300,00	
10	Дезинфекция, дератизация	договор			22 200,00	
Итого затрат:					1 512 567,40	

8. Затраты на приобретение транспортных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	количество	Всего		Примечание
				цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
Итого затрат:						

9. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	количество (месяцев)	Всего		Примечание
				цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Передаваемая корреспонденция	договор	48	119,46	5 733,99	Расчет произведен пропорционально объему фонда оплаты труда основного персонала, непосредственно участвующего в оказании муниципальной услуги (74%), на основании заключенных договоров на содержание имущества
2	Аренда интернет каналов	договор	12	1 628,00	19 536,00	
3	Аренда интернет каналов	договор	12	373,66	4 884,00	
4	Аренда интернет каналов	договор	12		48 840,00	
5	Доступ к сети интернет (ПОИГ)	договор	12	2 849,00	34 188,00	
6	Доступ к сети интернет (Советскэнерго)	договор	12	2116740	25 396,80	
7	Доступ к сети интернет (Лайт Телеком)	договор	12	4173760	50 083,20	
8	Услуги связи (абонентская плата)	договор	12	1 184,00	14 208,00	
9	Услуги связи в соответствии с тарифами	договор	12	2 442,00	29 304,00	
Итого затрат:					232 173,99	

10. Затраты на прочие общезаяственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	количество	Всего		Примечание
				цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Вневедомственная охрана		1		137 640,00	Расчет произведен пропорционально объему фонда оплаты труда основного персонала, непосредственно участвующего в оказании муниципальной услуги (74%), на основании заключенных договоров на содержание имущества
2	Охрана		1		652 976,00	
3	Страхование автотранспортных средств		2		14 800,00	
4	Технический осмотр автотранспортных средств		2		2 220,00	
5	Обслуживание таксографа		1		18 500,00	
6	Обучение (пожарно-технический минимум, охрана труда)		23		52 910,00	
7	Мелкосмотр сотрудников		1		111 000,00	
8	Повышение квалификации		3		22 200,00	
9	оказание комплекса медицинских услуг		1		1 546 230,00	
10	Налог по охране окружающей среды		1		22 200,00	
11	Консультанг+		1		37 000,00	
12	Возмещение затрат на использование сторонней		1		29 600,00	
13	Подписка на периодические издания		1		3 700,00	
Итого затрат:					2 650 976,00	

Итого затраты на выполнение работ

№ п/п		Наименование расходов	Сумма в рублях
1		Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы	22 184 671,99
2		Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе выполнения работы с учетом срока полезного использования (в том числе арендные платежи)	1 338 660,00
3		Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы	0,00
4		Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно не связанных с выполнением муниципальной работы	0,00
5		Затраты на оплату коммунальных услуг	3 030 300,00
6		Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания	0,00
7		Затраты на содержание объектов недвижимого имущества	1 512 567,40
8		Затраты на приобретение транспортных услуг	0,00
9		Затраты на приобретение услуг связи	232 173,99
10		Затраты на прочие общехозяйственные нужды	2 650 976,00
Итого затрат на выполнение работы:			30 949 349,38

Расчёт нормативных затрат на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	Затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания в натуральном выражении: час	Нормативные затраты на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Расчёт нормативных затрат на единицу муниципальной работы, руб.	30 949 349,38	4380	7 066,06

Налоги (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	1 529 986,83
Итого		1 529 986,83

Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	32 479 336,21

Приложение 2 к нормативным затратам на выполнение муниципальной работы, применяемым при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным автономным учреждением ГОЦ "Физкультурно-оздоровительный комплекс" на 2020 год, утвержденным распоряжением Комитета по физической культуре, спорту и работе с молодежью Администрации городского округа Щёлково от 17.01.2020 № 19-р

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Проведение занятий физкультурно-спортивной направленности и по месту проживания граждан", применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным автономным учреждением городского округа Щёлково "Физкультурно-оздоровительный комплекс" на 2020 год

1. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы

№ п/п	Наименование должности	Количество ставок	Затраты на шт.единицу	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
			4	5	6
1	Инструктор по спорту (1 категории)	3	351 083,78	4 213 005,35	
2	Инструктор-методист (2 кат.)	2	589 600,08	1 179 200,15	
3	Инструктор по спорту (2 категории)	7	327 555,60	2 292 889,18	
4	Инструктор по спорту у (б/к)	7	327 555,60	2 292 889,18	
5	Начальник отдела спортивно-массовой работы	1	670 001,49	670 001,49	
6	Ведущий инженер по безопасности и антитеррору	1	536 019,76	536 019,76	
Итого ставок: 30,0					
Итого затрат:				11 184 005,11	

2. Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе выполнения работы с учетом срока полезного использования (в том числе арендные платежи)

№ п/п	Наименование	Доля от общей суммы затрат на приобретение	Примечание
1	Материальные запасы	470 340,00	Расчет произведен пропорционально объему фонда оплаты труда основного персонала, непосредственно участвующего в оказании муниципальной услуги (26), на основании заключаемых договоров на содержание имущества
Итого затрат:		470 340,00	

3. Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы

№ п/п	Наименование	Количество	Цена за штуку	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
Итого затрат:					

4. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые непосредственно не участвуют в выполнении муниципальной работы

№ п/п	Наименование должности	Кол-во ставок	Затраты на шт.единицу (штуку)	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	113177,26	113177,26	
2	Заместитель директора	1	188734,51	188734,51	
3	Заместитель директора	1	183347,16	183347,16	

4	Начальник общего отдела	1	174200,39	174200,39	174200,39
5	Ведущий юрист-консульт	1	139365,14	139365,14	139365,14
6	Ведущий специалист	1	139365,14	139365,14	139365,14
7	Ведущий документовед	1	139365,14	139365,14	139365,14
8	Специалист по закупкам	1	100596,74	100596,74	100596,74
9	Инженер по охране труда	1	97677,05	97677,05	97677,05
10	Специалист по кадрам	1	107369,15	107369,15	107369,15
11	Главный инженер	1	180152,38	180152,38	180152,38
12	Ведущий инженер	1	139365,14	139365,14	139365,14
13	Ведущий инженер ВКХ и отопления	1	139365,14	139365,14	139365,14
14	Слесарь-сантехник	1	78904,14	78904,14	78904,14
15	Слесарь-электрик по ремонту электрооб.	1	81075,81	81075,81	81075,81
16	Начальник административно-хозяйственного отдела	1	174200,39	174200,39	174200,39
17	Механик	1	105965,07	105965,07	105965,07
18	Начальник информационного отдела	1	174200,39	174200,39	174200,39
19	Ведущий программист	1	161773,59	161773,59	161773,59
20	Ведущий инженер слаботочных систем	1	139365,14	139365,14	139365,14
21	Фотограф	1	81075,81	81075,81	81075,81
22	Начальник управления по работе со спортивными базами	1	160424,34	160424,34	160424,34
23	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания	18	71700,97	1290617,52	1290617,52
24	Администратор	5	108521,12	542605,58	542605,58
25	Уборщик служебных помещений	9	67026,96	603242,64	603242,64
26	Дворник	10	68867,97	688679,67	688679,67
27	Старож	15	67026,96	1005404,40	1005404,40
28	Водитель автомобиля	1	90084,23	90084,23	90084,23
29	Водитель автомобиля	1	87671,26	87671,26	87671,26
30	Тракторист	2	175342,53	175342,53	175342,53
31	Начальник отдела эксплуатации спортивных баз "Каскад", "Образцово"	1	155950,82	155950,82	155950,82
32	Начальник отдела эксплуатации спортивных баз "Юность", "Чкаловский"	1	155950,82	155950,82	155950,82
Итого ставок: 85,0				Итого затрат:	7 794 614,49

Расчет произведен согласно расчета ФЗП на 2020 год, с учетом 26 % затрат на данную работу

5. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего	Сумма в рублях (план)		Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	
1	Электроснабжение	кВт	123245	659 360,00	5,35	Расчет произведен пропорционально объему фонда оплаты труда основного персонала, непосредственно участвующего в оказании муниципальной услуги (26 %), на основании заключаемых договоров на содержание имущества
2	Водоснабжение	м3	913	29 900,00	32,76	
3	Водоотведение	м3	596	16 900,00	28,34	
4	Теплоэнергия	Гкал	146	345 540,00	2364,31	
5	Возмещение расходов на коммунальные услуги учреждениям, предоставляемым в пользование помещений для проведения занятий			13 000,00	2364,31	
Итого затрат:				1 064 700,00		

6. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
			Итого затрат :			

7. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество (месяцев)	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Обслуживание тревожной кнопки	договор	12	23 850,00	36 920,00	Расчет произведен пропорционально объему фонда оплаты труда основного персонала, непосредственно участвующего в оказании муниципальной услуги (26 %), на основании заключаемых договоров на содержание имущества
2	Обслуживание системы видеонаблюдения	договор	12	50 400,00	70 200,00	
3	Вывоз ТБО	договор	12	5 850,00	70 200,00	
4	Вывоз и очистка сточных вод	договор	12	600,00	2 340,00	
5	Чистка ковров	договор	12	9 000,00	17 160,00	
6	Обслуживание системы вентиляции	договор	12	48 000,00	102 700,00	
7	Обслуживание ИТП	договор	12	27 900,00	121 422,60	
8	Обслуживание автотранспортных средств	договор	12	4 333,33	52 000,00	
9	Обслуживание пожарной сигнализации	договор	12	29 550,00	50 700,00	
10	Дезинсекция, дератизация	договор	12	650,00	7 800,00	
			Итого затрат:			531 442,60

8. Затраты на приобретение транспортных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
			Итого затраты:			

9. Затраты на приобретение услуг связи

			Всего			

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм.	количество номеров	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	Пересылаемая корреспонденция	договор		2 014,65	2 014,65	
2	Аренда интернет каналов	договор	2	3 432,00	6 864,00	
3	Аренда интернет каналов	договор	1	1 716,00	1 716,00	
4	Аренда интернет каналов	договор	1	17 160,00	17 160,00	
5	Доступ к сети интернет (ПАОИГ)	договор	1	12 012,00	12 012,00	
6	Доступ к сети интернет (Совтехэнерго)	договор	1	8 923,20	8 923,20	
7	Доступ к сети интернет (Лайт Телеком)	договор	1	17 596,80	17 596,80	
8	Услуги связи (абонентская плата)	договор	1	4 992,00	4 992,00	
9	Услуги связи (в соответствии с тарифами)	договор	1	10 296,00	10 296,00	
Итого затрат:					81 574,65	

Расчет произведен пропорционально объему фонда оплаты труда основного персонала, непосредственно участвующего в оказании муниципальной услуги (26 %), на основании заключаемых договоров на содержание имущества

10. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего		Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	
1	Вневедомственная охрана		1	48 360,00	
2	Охрана		1	229 424,00	
3	Страхование автотранспортных средств		1	5 200,00	
4	Технический осмотр автотранспортных средств		1	780,00	
5	Обслуживание тахографа		1	6 500,00	
6	Повышение квалификации		1	7 800,00	
7	Обучение (пожарно-технический минимум, охр. труда)		1	18 590,00	
8	Медосмотр сотрудников		1	39 000,00	
9	Подписка на периодические издания		1	1 300,00	
10	Оказание комплекса медических услуг		1	543 270,00	
11	Возмещение затрат на использование сторонней мптехники для обслуживания сетей, коммуникаций и сооружений учреждения		1	10 400,00	
12	консультант+		1	13 000,00	
13	Плата за негативное воздействие на окружающую среду		1	7 800,00	
Итого затрат:					931 424,00

Расчет произведен пропорционально объему фонда оплаты труда основного персонала, непосредственно участвующего в оказании муниципальной услуги (26 %), на основании заключаемых договоров на содержание имущества

Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы	11 184 005,11

2	Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе выполнения работы с учетом срока полезного использования (в том числе арендные платежи)			470 340,00
3	Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы			0,00
4	Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно не связанных с выполнением муниципальной работы			7 794 614,49
5	Затраты на оплату коммунальных услуг			1 064 700,00
6	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания			0,00
7	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества			531 442,60
8	Затраты на приобретение транспортных услуг			0,00
9	Затраты на приобретение услуг связи			81 574,65
10	Затраты на прочие общехозяйственные нужды			931 424,00
Итого затрат на выполнение работы:				22 058 100,85

Расчёт нормативных затрат на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	Затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания в натуральном выражении: штука	Нормативные затраты на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Расчёт нормативных затрат на единицу муниципальной работы, руб.	22 058 100,85	12500	1 764,65

Налоги (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	537 562,94
	Итого	537 562,94

Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	22 595 663,79